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Nye tider på vej

Foråret er på vej, og det er normalt et tegn på, at naturen er ved at 
vågne op efter sin vinterdvale. Træerne grønnes, og en ny tid er 
på vej. En ny tid er måske også på vej for idrætsorganisationerne i 

Danmark. I vinterens løb er der blevet produceret en pengestrømsana
lyse, regeringen har fremlagt en idrætspolitisk redegørelse, og rede
gørelsen har været fremlagt til debat i Folketinget. Og hvad er der så 
kommet ud af det?

Fra Folketingets side kom der en vagt formuleret dagsorden, der i 
udstrakt grad overlader det til kulturministeren og idrættens organisati
oner, ved kammeratlige samtaler, at finde ud af, hvilke opgaver idrætten 
skulle løse for midler, de modtager fra tipstjenesten.

Som bekendt er der tre idrætsorganisationer i Danmark, og normalt er 
det sådan, at i forholdet til myndighederne er det Idrættens Fællesråd, 
der udtaler sig på idrættens vegne. Men der er noget, der tyder på, at vi 
er nået til et sted, hvor vejene skilles.

Kulturminister Ebbe Lundgaard har valgt den barske tone. Hvis organi
sationerne ikke vil opfylde hans ønsker, vil der ske en nedgang i tipsmid
lerne til idrætten. Specielt DGI’s formand, Leif Mikkelsen, slår sig væl
digt i tøjret og melder klart ud, at staten ikke skal styre, og at organisati
onerne skal bevare deres autonomi.

Dette er de to yderpunkter i den idrætspolitiske debat, og et eller andet 
sted mellem disse synspunkter befinder de to andre organisationer, DIF 
og DFIF, sig. Begge organisationer har givet udtryk for, at de ønsker at 
indgå i samtaler om idrættens rolle i det moderne samfund med kultur
ministeren.

Der er i virkeligheden ikke langt imellem, hvad der er ministerens 
ønsker, og hvad idrættens organisationer i vid udstrækning i forvejen 
arbejder med. Selvfølgelig er der i alle idrætsorganisationer nogle mulig
heder, ligesom der også vil være nogle begrænsninger. Det drejer sig om 
at få disse muligheder og begrænsninger beskrevet.

Dansk Firmaidrætsforbund har både nu og i fremtiden vilje til at løfte 
opgaver, der kan være med til at skabe et bedre samfund, også for den 
svage. Men der vil være områder, hvor hverken den frivillige leders eller 
forbundets kræfter slår til. Lad os få gang i samtalen. DFIF er parat!

Tage Carlsen, forbundsformand, DFIF.
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Firmaidræt
Ansvarshavende redaktør
John Thrane 
Dansk
Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og 
december måned er 
undtaget. Oplag: 12.500.

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatter
nes og deles ikke 
nødvendigvis af Dansk 
Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og 
forkorte artikler og 
indlæg.

40. årgang, nr. 4.
April 1997. Næste 
nummer udkommer 
den 20. maj 1997.

Deadline for tekst og an
noncer: Mandag den 5. 
maj 1997.
Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 1199 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden: Håndbold- og 
volleyballspillerne var 
samlet til landsstævne i 
Frederikshavn den 22.-23. 
marts. Læs om hvordan 
det gik i Landsstævne-Avi
sen, der er indlagt i dette 
nummer af Firmaidræt. 
Foto. Baghuset Pressefoto.



Social ansvarlighed
Kulturmimisteren:

Vi idrætten ikke tage de 

sociale opgaver op, må vi 

tildele andre midlerne.

A f John Thrane

S
pørgsmålet om idrættens soci
ale ansvar blev omdrejnings
punktet, da regeringens 

idrætspolitiske redegørelse var til 
debat i Folketinget den 20. marts. 
De idrætspolitiske ordførere fra 
begge sider af salen stod i kø for at 
rose regeringens redegørelse og 
idrættens arbejde, men spørgsmå
let om idrættens sociale forpligtel
ser gav anledning til skarpe 
meningsudvekslinger.

Dagen forinden var kulturmini
ster Ebbe Lundgaard i Det Fri 
Aktuelt blevet citeret for, at der 
kunne blive tale om, at skære i 
idrættens tipstilskud hvis organisa
tionerne ikke ville påtage sige et 
socialt ansvar. Den udmelding lag
de ordførerne fra de borgerlige par
tier skarpt afstand til.

- Hvis man vil fedte de sociale 
problemer af på de frivillige ledere, 
ødelægger man grundlaget for det 
frivillige arbejde, sagde Brian Mik
kelsen fra De Konservative, der var 
forundret over ministerens udmel
ding.

- Når kulturministeren lufter 
muligheden for at skære i tipsmid
lerne, hvis idrættens organisationer 
ikke viser vilje til at løfte et socialt 
ansvar, er der tale om “revolvertru
sler” . Det må ikke være grunden til 
en ændring i idrættens tipstilskud, 
sagde Brian Mikkelsen, der mente, 
at man ikke måtte skære i idrættens 
tipsmidler. Skal der løses sociale 
opgaver må pengene findes et 
andet sted.

Helge Sander fra Partiet Venstre 
fandt, at ministeren lagde op til en

styring ovenfra, og han frygtede, at 
regeringen ville gøre idrætsforenin
gerne til et socialkontor.

- Vi må fastholde, at idrætten 
skal arbejde uafhængigt og uden 
styring ovenfra. Foreningsfriheden 
og den frivillige leder må ikke anta
stes. Hvordan kan ministeren tro, 
at idrætten kan løse sociale opga
ver, når milliarder af kr. ikke har 
kunnet gøre det. Idrætten kan 
meget, men den kan ikke være et 
socialkontor, sagde Helge Sander, 
der udtrykte tilfredshed med, at 
debatten var blevet løftet ud af 
"Jytte Hilden-sporet” , og opfordre
de ministeren til at indgå i en dia
log med idrættens organisationer.

Den uorganiserede idræt
Debatten igennem fastholdt kul

turministeren dog, at det var nød
vendigt med en debat om idrættens 
forpligtelser med henvisning til de 
seneste seks års fordobling af 
idrættens tipsmidler.

- Vil idrætten ikke selv være 
med, må vi tildele andre midlerne 
til at løfte de sociale opgaver, men 
jeg håber ikke, at det kommer der
til. Idrættens ledere plejer at kende 
deres besøgstid, sagde ministeren, 
og pegede på, at en af de udfordrin
ger som idrætten kunne tage op, 
var flere tilbud til den uorganisere
de idræt i storbyområderne.

En blød landing
Debatten mundede ud i at Par

tiet Venstre, De Konservative,

Kulturminister Ebbe Lundga
ard forventer en tipslovrevision til 
efteråret. Sammen med skattemi
nister Carsten Koch har kulturmi
nisteren indledt drøftelser med 
Folketingets partier for at opnå 
det bredest mulige flertal for en 
revision.

- Vi er stadig i en fase, hvor vi 
afklarer, hvor bredt et politisk til-

Centrumdemokraterne, Det Radi
kale Venstre og Socialdemokratiet 
sluttede op bag et “blødt” dagsor
denforslag fra Partiet Venstre, der 
pålægger regeringen “at optage 
forhandlinger med idrætsorganisa
tionerne om, hvordan opgaverne 
på de fremtidige indsatsområder 
bør løses og fordeles, idet man for
venter, at organisationerne vil 
tage vor tids udfordringer op og 
løfte nogle af det moderne sam
funds opgaver inden for de ram
mer og muligheder, som fore
ningslivet har” .

Dermed fik kulturministeren 
hvad han var kommet efter. Nem
lig en bred tilslutning til regerin
gens idrætspolitiske redegørelse, 
og et mandat fra Folketinget, hvor 
kulturministeren kan sætte dagor
denen for forhandlingerne med 
idrætsorganisationerne. Disse for
handlinger forventes at finde sted 
i juni måned.

Det var første gang i 10 år at 
idrætten var til debat i Folketin
get, og det er synd at sige, at 
debatten om fremtiden for Dan
marks mest talrige folkelige 
bevægelse påkaldte sig større 
interesse i folketingssalen. Ude 
over partiernes idrætspolitiske 
ordførere var der kun et par folke
tingsmedlemmer der overhørte 
den fire timer lange debat. Deri
mod var tilhørerlogerne tæt besat 
med repræsentanter fra idrættens 
verden.

sagn vi kan få, men der er vist 
megen lidt tvivl om, at tipsloven 
revideres til efteråret, siger Ebbe 
Lundgaard, der fastslår, at man vil 
bestræbe sig på at forenkle den 
noget komplicerede tipslov. Kultu
rministerens oplæg siger dog ikke 
noget om, hvorvidt nye organisati
oner skal på tipsloven eller om 
idrætten skal beskæres i tilskud.

Tipslov: Revision til efteråret

Politik: Idræ
tten til debat i Folketinget
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A f John Thrane

DGI Firmaidræt:
DGIs hovedbestyrelse har 

forhandlet en aftale i stand 

med de tre københavnske 

firmaidrætsunioner omkring 

en optagelse i DFIF.

Hvis DGI 
Firmaidræt skal 
optages i DFIF, 
må de økonomi
ske ressourcer 
også følge med, 
siger formanden 
for DFIF, Tage 
Carlsen.
Foto. SportsFoto.
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DGI Firmaidræt 
klar med aftaleEn række forhandlinger i

løbet af marts måned mel
lem DGIs hovedbestyrelse 

og DGI Firmaidræt er endt med en 
aftale med en række punkter med 
betingelser for en optagelse i 
DFIF. Formanden for DGI Firma
idræt, Josef Jesezski skitserede i 
følge "Ungdom og Idræt” aftalens 
hovedpunkter på årsmødet i DGI 
Firmaidræt den 11. marts.

^  DGI Firmaidræt skal have 
lov til at være medlem af både DGI 
og DFIF i op til 5 år.

I denne periode skal aktivi
teterne primært placeres i DFIF, 
med mindre tilbudene er util
strækkelige.

% DGI giver et tilskud på 10 
mio. kr. over de fem år (mod ca.
2,5 mio. kr. årligt nu), enten fordelt 
med 2 mio. kr. pr. år eller en pro
centvis nedtrapning.

% DGI Firmaidræt kan bruge 
disse penge frit og i øvrigt modta
ge sideløbende tilskud fra DFIF.

% En række spørgsmål om 
firmaidrættens træk på DGIs pul
jer, antal delegerede ved DGIs års
møde, landsudvalgsmedlemmer 
med mere er ikke afklaret.

^  Man forhandler om en afta
le, så firmaskytterne kan forblive i 
DDS, idet skydning ikke er så vel
udviklet i DFIF.

Markant holdningsændring
DGI Firmaidræt, Københavns 

Funktionæridræts Union (KFIU),

Lyngby-Taarbæk Firmaidræts Uni
on (LTFU) og Firmaklubbernes 
Boldspil Union (FKBU), var på sid
ste årsmøde i marts 1996 meget 
forbeholdne overfor en diskussion 
om en overflytning til DFIF. En vej
ledende afstemning viste, at kun 
en enkelt ud af de 38 repræsen
tanter syntes, at det var en god 
ide at blive medlem af DFIF. På 
det netop afholdte årsmøde prote
sterede kun en enkelt repræsen
tant over planerne om en overflyt
ning. En holdningsændring som 
Josef Jezewski forklarer med, at 
man i DGI Firmaidræt i løbet af 
året har forstået signalerne om, at 
hvis man fastholdt DGI som 
ståsted, ville det betyde en sam
menlægning af de tre unioner eller 
en sammenlægning med DGI Stor
københavn.

Pengene skal følge med
I en kommentar siger DFIFs 

formand Tage Carlsen, at DFIF 
endnu ikke har fået noget formel 
henvendelse fra DGI angående 
DGI Firmaidræts fremtidige til
hørsforhold, men at han forventer 
en invitation snarest.

- Vi har i efteråret 1996 afholdt 
et enkelt møde med DGIs hoved
bestyrelse, men det var ikke så 
meget DGI Firmaidræts fremtid, 
der blev diskuteret. Hensigten var

snarere at få klarlagt hvad de to 
organisationer står for, siger Tage 
Carlsen.

- Vi har naturligvis gjort os 
nogle overvejelser, og vi er da 
parate til at optage de tre køben
havnske unioner i DFIF med det 
forbehold, at det bliver godkendt 
af vores repræsentantskab, og at 
de økonomiske ressourcer følger 
med. Det er klart, at hvis der ikke 
følger penge med i den samme 
størrelsesorden, som det et med
lemsskab af DGI giver, kan DFIF 
ikke servicere de ca. 90.000 med
lemmer i de tre unioner, siger 
Tage Carlsen.

I øjeblikket modtager DFIF et 
tipstilskud på ca. 110 kr pr. aktivi
tetsmedlem pr. år. Det tilsvarende 
tal for DGI er ca. 138 kr., og Tage 
Carlsen peger på dette beløb som 
udgangspunkt for en forhandling 
om en økonomisk kompensation 
fra DGI, hvis DFIF skal optage de 
tre unioner.

- DFIF er parat med en hand
lingsplan for en optagelse, men en 
af betingelserne må være, at der 
følger økonomiske ressourcer 
med, da det ellers vil betyde en 
væsentlig nedgang i tilskud for 
vore nuværende 85 bysammen
slutninger, siger Tage Carlsen.



Kom ud af busken
Markedsføring: 

Ide-formidlingspulje skal 

støtte og belønne gode ideer.

DFIFs markedsførings gruppe 
er nu klar med en Ide-for- 
midlingspulje, der skal 

belønne gode ideer og tiltag, der 
kan skabe opmærksomhed omkring 
firmaidrætten både lokalt og på 
landsplan.

“At fremkomme eller fremlægge 
konstruktive ideer, der kan tænkes 
anvendt af DFIF i den landsdæk
kende eller lokale markedsføring. 
Markedsføringstiltagene (ideerne) 
kan såvel have til formål at forøge 
det generelle kendskab til DFIFs 
eller sammenslutningens aktivite
ter, som være af mere målrettet 
medlemsfremmende karakter. ”

Sådan lyder den lidt kringlede for
mulering af reglerne for Ide-puljen, 
men Freddy Juhl fra DFIF-markeds- 
føring forsikrer, at det også er det 
eneste der er indviklet.

Stimulerer kreativiteten
- Formålet er ganske enkelt at 

belønne nogle af de mange gode 
markedsføringstiltag, der er i sam
menslutningerne, for dermed at sti
mulere kreativiteten frem og skabe 
opmærksomhed om firmaidrættens 
aktiviteter, siger Freddy Juhl.

- Vi har 231.000 medlemmer i 
DFIF. Det er jo en enorm videntank, 
som der blot skal slåes hul på. Så er 
vi overbeviste om, at der vil komme 
mange spændende ting på bordet. 
De gode ideer vil blive bragt videre 
gennem den markedsføringsan
svarlige eller gennem Firmaidræt.

Præmierne i Ide-puljen vil forde
le sig med 1.000 kr. for det kreative

lokale forslag. Der vil være 3.000 
gode kr. til det kreative forslag, der 
tilgodeser både sammenslutningen 
og DFIF. For det helt suveræne og 
enestående forslag er der 5.000 kr. i 
belønning, oplyser Freddy Juhl.

Med i fagforeningsblad
- Den første sammenslutning 

har allerede meldt sig på banen 
med et lokalt indslag. Det er Her
ning Firmaidræt, som har formået 
at få en hel side i SID-Hernings 
blad. Indslaget præmieres med 
1000 kr, da ideen med at komme i 
fagforeningsblade er rigtig god, 
siger Freddy Juhl.

- Her får du fat i en bred mål
gruppe. Både dem der er i arbejde, 
og dem der er ledige. Samtidig får 
du mulighed for at fortælle om 
firmaidrætten i lokalområdet og 
måske friste nogen til at starte en

Penge på bankbogen “ J X »
Tipsmidler: DUF og 34 ung

domsorganisationer har 

opsparet 334 mio. kr.

Dansk Ungdoms Fællesråd 
(DUF) og 34 ungdomsorga
nisationer kastede sig ikke 

ud i en stor forbrugsfest, da tilskud
det fra tipsmidlerne steg i perioden 
1988 til 1995.1 stedet sparede de 
op, og organisationernes og DUFs 
opsparing er derfor øget fra 126 
mio. kr. i 1988 til 338 mio kr. i 1995.1 
samme periode har de mere end fir
doblet deres likvide aktiver fra 60 
mio. kr. til 250 mio. kr.

Det viser en pengestrømsana
lyse som Undervisningsministeriet 
netop har foretaget, og som giver 
et billede af tipsmidlernes vej fra 
DUF til ungdomsorganisationerne

og tegner et billede af den samlede 
økonomi. 1 1995 udbetalte DUF 116 
mio. kr. til ungdomsorganisationer
ne, en stigning på 175 % i forhold til 
1988, hvor der kun blev givet 42,4 
mio. kr.

Tipsmidlernes andel af organisa
tionernes indtægter udgør nu 
omkring 35 % - mod tidligere 20 %. 
Ungdomsorganisationerne har ikke 
brugt penge i samme takt som de 
er vokset, men har i stedet sat dem 
ind på bankbogen. Undersøgelsen 
får Ole Vig Jensen til at foreslå, at 
man nu udvider kredsen af unge 
der kan få del i tipsmidlerne.

- Vi skal ikke klandre ungdoms
organisationerne, at de sætter 
penge i banken i stedet for at fin
de på aktiviteter der ikke er brug 
for, men samtidigt bekræfter 
undersøgelsen også mit indtryk af, 
at der er for mange penge på det
te område. Det må derfor være 
rimeligt, at se på mulighederne for

De 10 ungdomsorganisationer der 
modtager flest penge i tipstilskud 
pr. medlem:

1. Socialistisk Folkepartis Ungdom:
1.471 kr.

2. Luthers Missionsforenings Ung
domsafdeling: 1.363 kr.

3. Ungdommens Røde Kors: 1.356 kr.
4. Konservativ Ungdom: 1.264 kr.
5. Kristeligt Folkepartis Ungdom:

1.218 kr.
6. Foreningen Eksperiment: 1.171 kr.
7. Youth for understanding: 1.121 kr.
8. Kirketjenesten i Danmark: 1.097
9. Danske Baptiskers spejderkorps:

1.075 kr.
10. Missionsforbundets Børne- og 

Ungdomsarbejde: 1.065 kr.

DFIF modtager årligt 110 kr. pr. 
medlem i tipstilskud. DGI modtager 
138 kr. pr. medlem.

at hjælpe andre trængende grup
per, siger Ole Vig Jensen.
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SPORT DIRECT ER FIRMAKLUBBENS BEDSTE LEVERANDØRVALG!
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NURNBERG SPILLETRØJE
Spilletrøje i 100% blød polyester med flot
jaquard effekt.
Korte ærmer: Str. 8/10, 12/14 
Farver: Blå/hvid, hvid/blå, rød/hvid, 
hvid/rød, /  grøn/hvid, hvid/grøn, gul/blå. 
Lange ærmer: Str. S-XXL 
Farver: Blå/blå, rød/rød, hvid/hvid.

ITALY SPILLESH0RTS
Meget populær nylon spilleshorts med 
indertrusse. Hvid, blå, rød, grøn, sort.

KOMPLET SPILLESÆT:
7 trøjer Niirnberg 
7 shorts Italy 
1 målmandssæt 
Normalpris 2.024,- 
Nu kun 1 .4 9 0
KØB 7 TRØJER + MALMANDSSÆT
Normalpris 1.232,- T ' Q Q
Nu kun m  W  ■ m

_ _ _ T ^ _______________________

Begrænset antal. Kun så længe lager haves, 
Min. salg 7 stk. Priserne er excl. moms.

REKLAMETRYK
Når firmalogoet skal trykkes på tøjet, 
kræver det omhu og ekspertise. Sport Direct 
er eksperter og har eget trykkeri. Ring eller 
kom ind til din Sport Direct forhandler og få 
et godt tilbud på spilletøj og -dragter. 
Udendørs-sæsonen står for døren.
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Sport Direct
HER FINDER DU DIN LOKALE SPORT DIRECT FORHANDLER:

Esbjerg: Tlf. 75 13 08 09 • Frederikshavn: Tlf. 98 42 53 11 • Haderslev: Tlf. 74 52 04 20 
Herning: Tlf. 97 22 21 00 • Horsens: Tlf. 75 62 67 99 • Kolding: Tlf. 75 50 87 87 • Odense SØ: Tlf. 66 15 95 17 
Randers: Tlf. 86 43 82 55 • Silkeborg: Tlf. 86 80 23 66 • Sønderborg: Tlf. 74 42 41 10 • Vejle: Tlf. 75 82 15 99 

Århus: Tlf. 86 25 91 33 • Aalborg (Sport 1): Tlf. 98 16 88 77 • Aalborg Storcenter: 98 79 10 77 
Helsingør: Tlf. 49 21 91 01 • Hillerød: Tlf. 48 24 19 23 • København 0: Tlf. 35 26 75 47 • Køge: Tlf. 53 65 76 10 

Næstved: Tlf. 55 77 46 46 • Roskilde: Tlf. 46 35 07 12 • Slagelse: Tlf. 58 50 19 75 • Rønne: Tlf. 56 95 14 15.



En dejlig tumleplads
Hver onsdag er svømmehal- 

len i Vamdrup fyldt til 

bristepunktet med glade 

børn og tilfredse forældre, 
når firmasporten i Vamdrup 

kalder til familiesvømning.

A f Jens Madsen 
LM Glasfiber

Familie svømning i Vamdrup 
Firma Sport har efterhånden 
kørt i mange år og med sta

dig stigende tilslutning. Det har 
betydet, at svømmeudvalget i VFS 
har fået flere haltimer, således at 
vi de seneste 3-4 sæsoner dels har 
svømmet, som vi plejer om onsda
gen samt også om søndagen sidst 
på dagen. Svømmeafdelingen er 
den største aktivitet i i VFS, og 
hver onsdag og søndag er svøm
mehallen er fyldt til bristepunktet 
med glade børn og tilfredse foræl
dre.

Mange af vores familiesvøm
mere peger på, at grunden til at 
familiesvømning er meget populær 
er, at folk føler sig meget trygge 
ved de to livreddere, som VFS har 
haft i 5-6 sæsoner.

- Svømmehallen er en dejlig 
tumleplads for hele familien, og vi 
er meget trygge ved vores livred
dere, Ann Christina og Henning 
som vi har vi haft de sidste 5-6 
sæsoner. Når vi som voksne skal 
en tur i sauna eller have en god 
snak med en eller anden er vi sik
re på, at der bliver holdt øje med 
ungerne, siger Bodil, en af mødrer- 
ne til de mange børn på familie
svømningen.

- Det er unge mennesker, som 
på en god måde skaber den ro og

Familiesvømning 
er den største 
aktivitet i 
Vamdrup 
Firma Sport.

tryghed, der skal være, når det 
skal fungere med så mange men
nesker samlet.

Springer på hovedet
Overskrider egne grænser

For 3-4 år siden startede livred
der og svømmeinstruktør Dan Lund 
en ny aktivitet op i VFS, vandtil
vænning og vandgymnastik. Dan 
startede med et lille hold på 6-7 
stykker til den sidste halve time om 
onsdagen, men det har nu udviklet 
sig til, at der nu om onsdagen er to 
hold igang. Et hold for nybegynde
re, og et hold for lidt mere øvede, 
således at der nu er 25-28 deltag
erne hver onsdag.

- Vandtilvænning handler i høj 
grad om at få folk til at overskride 
nogle grænser, og når det lykkes, 
er det hele arbejdet værd, fortæl
ler Dan, der nyder at være med til 
at få en flok glade mennesker til at 
deltage i de fælles aktiviteter.

- Det gælder om at få folk til at 
gøre tingene lidt anderledes. Så 
får folk meget mere ud af at være i 
vandet, og man overskrider nogle 
grænser, som mange ville forsvær
ge at de kunne gøre, siger Dan, 
der fra denne sæson har fået en 
hjælpeinstruktør på. Det er livred
der Ann Christina, og de deltager 
begge på et kursus i vandgym
nastik og vandaerobic inden 
næste sæson starter, fortæller 
Dan.

Det der med at overskride 
grænser er der flere af deltagerne 
på vandtilvænningsholdet, der kan 
snakke med om. Bare det at få 
hovedet under vand kan være en 
stor overvindelse, og det hjælper 
Dan og Ann Christina med til.

- Jeg er nybegynder og vil ger
ne lære at få hovedet under vand, 
fortæller Karen Margrethe, hvis 
store drøm er at springe på hove
det fra 1-meter vippen. Hun bliver 
suppleret af Rie og Marie, der er 
startet lidt sent op i sæsonen. De 
ønsker begge to blot at lære at 
være mere afslappede i vandet.

Andre af deltagerne fremhæver 
også svømningen som god motion. 
En af dem der var med, da svøm
ning startede i VFS, er Harry, der 
nu så småt er begyndt at tænke 
på at gå på efterløn.

- Jeg arbejder som maskinar
bejder, og det skyldes helt sikkert 
svømmetræningen, at jeg ikke er 
stiv i leddene og i kroppen, fortæl
ler Harry, der også har overskre
det grænser i svømmehallen. Før 
hen turde Harry ikke gå på vipper
ne, men nu tager han et hoved
spring fra 3-meteren uden proble
mer.
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Billard: Første landsstævne 
kun med holdturnering
A f John Thrane

Det var første gang at holdturne
ringen blev afviklet særskilt ved 
DFIFs landsstævner i billard. Tidli
gere har man spillet holdturnerin
gen om lørdagen og de indviduelle 
rækker om søndagen, men med 
opdelingen har DFIFs billardsekti
on efterkommet et ønske fra del
tagerne om flere kampe.

- Vi har sådan set blot lyttet 
efter spillernes ønsker. De vil ger
ne spille pulje-kampe når de er til 
landsstævne, og hvis vi skulle 
efterkomme det ønske, måtte vi 
lave to landsstævner, siger for
manden for DFIFs billardsektion 
Ole Toft.

- Vi har det problem, at der fak
tisk kun er to steder i landet hvor 
der er borde nok til at afvikle bil- 
lard-landsstævne, og det er i 
Odense og i Århus. Med pulje
kampe i holdturneringen ville vi 
ikke kunne afvikle landsstævnet 
på en lørdag.

Ved landsstævnet i Odense 
deltog der 57 hold, og der blevet 
spillet dels i FKS-hallens billardlo
kale og i billardklubben Bristol i 
Bolbro. Man havde håbet på delta
gelse af omkring 80 hold, men

Håndbold: Til
Afdelingsleder på togfabrikken 
ADtranz, Knud Erik Kristiansen var 
uheldig lørdag og spængte achilles- 
senen.

- Det skete 7-8 minutter inde i 
vores anden kamp. Da jeg satte af 
ind over stregen føltes det som jeg 
blev sparket mig ned bagfra. Det 
blev jeg selvfølgelig ikke, men jeg 
kunne mærke, at det var galt med 
achillessenen, fortæller Knud Erik, 
der blev kørt på skadestuen på Fre
derikshavn Sygehus, hvor han blev 
opereret med det samme.

Trods det grimme uheld havde 
Knud Erik ikke mistet det gode

Arne Eilsøe fra billardudvalget i 
FKS-Odense, var ikke ked af det 
lidt lavere antal.

- Vi havde regnet med deltagel
se af omkring 80 hold, og vi kunne 
sagtens have klaret det også, men 
jeg er egentlig godt tilfreds med, 
at der ikke kom flere, fordi det er 
første gang vi afvikler holdturne; 
ringen særskilt, siger Arne Eilsøe.

Håber på flere hold næste år
DFIFs billardsektion er indstil

let på at ideen skal prøves af i to 
år.

- En gang er ingen gang. Vi 
skal prøve det af de næste par år, 
og næste år tror jeg at vi vil se fle
re hold, fordi man rundt omkring i 
sammenslutningerne har overset, 
at der på indbydelsen står, at hver

Arne Eilsøe (tv) og Ole Toft var godt 
tilfredse med afviklingen af det 

første landsstævne kun for hold-bil
lard. Foto. DFIF.

sammenslutning må stille med et 
hold i hver række. Flere kredse har 
kun sendt et hold, men det får vi 
rettet op på til næste år, siger Ole 
Toft, der også glæder sig over, at 
især B- og C-rækken er vokset ved 
landsstævnerne de senere år.

- Vi har ikke så mange Mester
række og A-spillere. Derimod ser 
vi flere og flere B og C-rækkespil- 
lere, og det er godt, for det er også 
dem vi henvender os til. De skrap
pe billardspillere kan spille i 
Dansk Billard Union, siger Ole 
Toft.

grimt uheld
humør, og han var ikke mere med
taget, end at han deltog i aftenfes
ten lørdag.

- Det kunne jeg ligeså godt som 
at ligge på hotellet, sagde Knud 
Erik, der kunne se frem til at tilbrin
ge påskeferien med benet oppe.

- Jeg regner da med, at jeg kan 
passe jobbet igen om et par uger, 
men det værste er nu at tænke på, 
at der går 12 uger inden du får gip
sen af og kan begynde genop
træningen, siger Knud Erik, mens 
han fulgte holdkammeraternes sid
ste kamp søndag eftermiddag mod 
Bang & Olufsen, Struer.

aftenfest trods



Vollyball: Bedste landsstævne til dato
Det var første 
gang Kommune 
Data fra Odense 
deltog i et lands
stævne, og de 
kunne drage 
hjem til Odense 
med en 3. plads 
i tasken. Foto. 
DFIF.

Der var masser af fest og farver i 
Frederikshavn, hvor fire herrehold 
og 12 mixholdet dystede om lands
mesterskabet i volleyball. Det var 
første gang at man kunne deltage 
både på et herrehold og på et 
mixhold, og det blev en succes.

- Vi har presset på for at få løst 
lidt op for reglerne om deltagelse, 
således at spillerne kan deltage i to 
kategorier. Folk vil gerne spille flere 
kampe, og derfor kan de spille på et 
herrehold om lørdagen, og på et 
mixhold om søndagen, siger Lars 
Egede Larsen fra Grundfos, Bjer
ringbro, der ikke var bange for at 
betegne landsstævnet som et af de 
bedste til dato.

- Frederikshavn har tilrettelagt 
stævnet godt, og det sportslige 
niveau har været højt. Der har 
været utroligt mange lige kampe. 
For at finde den bedste to’er fra 
puljerne var det ikke nok at tælle 
vundne sæt, men vi måtte også tæl
le point, sagde Lars, der også roste 
dommerne fra Munkebakken Volle
yball Klub for deres indsats.

I mixrækken leverede mixholde- 
ne fra Novo Nordisk, Kalundborg og 
Kommunedata, Odense et brag af 
en semifinalekamp, der efter halv
anden time blev afgjort med cifrene 
15-12, 13-15, 17-15 til Novo Nordisk. 
Trods en føring på 14-10 i tredie sæt

kunne data-folkene fra Odense ikke 
få det sidste point, og måtte se 
finalepladsen gå til Novo Nordisk. I 
den anden semifinale var IF Posten 
Aalborg en for stor mundfuld for 
Grundfos, Bjerringbro, der blev 
besejret i to sæt med cifrene 15-8, 
15-13.

Det var første gang, at Kommu-

Volleyballspilleme fra Hillerød Syge
hus havde lavet deres helt egen 
landsstævne T-shirt, og satte et fest
lig præg på landsstævnet

ne Data deltog i et landsstævne, og 
da den første skuffelse havde lagt 
sig efter den spændende semifina
le, var alle spillerne enige om, at 
det havde været en rigtig god 
weekend, og at de ville komme 
igen næste år.

Holdet fra Kommunedata spiller 
med i FKS-Odenses turnering, og 
deltager også i Kommune Datas 
årlige stævne, hvor afdelingerne fra 
København, Aalborg, Ballerup, 
Århus, Ribe og Odense mødes for 
at afgøre firmamesterskabet i 
mixvolleyball.

Data-folkene spillede om 3. plad
sen med Grundfos og kunne drage 
hjem til Odense med et flot 3. plads 
i deres landsstævne-debut. Finalen 
blev vundet af det stærke hold fra 
IF Posten, Aalborg, der besejrede 
Novo Nordisk i to sæt.

-jt.

Håndbold: Styr på 250 spillere

Øjnene var lidt små, men der var 
trods alt kræfter til et smil til foto
grafen, da Mona og Antine Larsen 
søndag eftermiddag havde sagt far
vel til den sidste af de 250 hånd
bold- og volleyballspillere der over
nattede på skolen ved FFK-Centret.

Mor og datter havde jobbet som 
vagt på skolen fra fredag aften til 
søndag eftermiddag. Jobbet bestod 
i at passe på de mange spillere, sør
ge for at de fandt det rigtige lokale, 
og ikke mindst den rigtige seng, 
når de kom hjem fra aftenfesten og

byen. De var på forhånd lidt betæn
kelige ved opgaven, for hvad nu 
hvis folk ikke ville rette sig efter to 
piger?

- Det er gået helt fantastisk.
Folk har festet og moret sig, men 
der har ikke på noget tidspunkt 
været optræk til ballade. Folk har 
virkelig været så søde og opført sig 
eksemplarisk, fortæller de to, der 
var noget klatøjede søndag efter
middag. Det var kun blevet til en 
enkelt times søvn lørdag nat, og 
mor og datter skulle nu hjem for at 
indhente det forsømte. Mona er 
med i badminton-udvalget og Anti-

Mona og Antine Larsen passede 
godt på håndbold- og volleyball
spillerne i Frederikshavn.

ne hjælper til når firmaklubberne 
holder Sjov Lørdag.

-jt.
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A f Erling Jensen

Det er lige før, vi bliver kvalt i 
succes, for administrativt kræver 
det utroligt meget at styre og 
afvikle et så stort stævne, siger 
Troels Majlandt, formand for 
bowlingsektionen i DFIF, i en kom
mentar til dette års landsstævne, 
som havde rekorddeltagelse med 
godt 1100 deltagere.

Det var nødvendigt at afvikle 
de mange matcher i fire bowling
haller på i alt 56 baner i byerne 
Herning, Holstebro, Søndervig og 
Ringkøbing. Her skulle det sports
lige fungere, og baner og tids
punkter skulle fordeles. Over 500 
timers bowling blev det til lørdag 
og søndag, og de 35 officials fra 
Ringkøbing Amtskreds havde nok 
at se til, for oven i det sportslige 
kom også indkvartering, bespis
ning og lørdagens aftenfest i Rofi- 
Centret med 550 deltagere som 
krydderiet på en weekend, som 
mange længe havde set frem til.

-Jo, vi har haft travlt, lød det 
fra Troels Majlandt, da vi klokken

Bowling: Et tilløbsstykke

t -\ pJ i

På trods af den 
rekordstore tilmel
ding kunne Troels 
Majlandt (tv) og 
stævneleder Svend 
Nielsen fra ROFI glæ
de sig over, at lands
stævnet blev afviklet 
planmæssigt. Foto. 
Kjeld A. Hansen.

ni søndag morgen sad i cafeteriaet 
i bowlinghallen i Rofi-Centret i 
Ringkøbing. Lørdagens vellykkede 
fest har åbentbart været den rette 
doping. For der er allerede drøn på 
bowlingkuglerne, og hallen syder 
af gode vibrationer. Ikke kun fra 
spillere i aktion, men også fra til
skuere, der over en kop kaffe eller 
et krus fadøl gør klar til de næste 
kampe, hvis de da ikke allerede er 
færdige.

- Bowling er blevet populært de

seneste år, ikke mindst fordi hele 
familien kan deltage, og fordi 
hverken kondition eller færdighe
der er afgørende for, om man får 
en god oplevelse, mener Troels 
Majlandt.

- Det er en rigtig breddeidræt, 
og det passer perfekt til firma
idrætten, hvor samværet er vig
tigt. Det er da også tydeligt, at 
mange af deltagerne har set frem 
til denne weekend meget længe. 
Mange firmaer er med i store

Riffelskydning: Festlig afslutning

Det er ikke hverdagskost at der bliver skudt 198 point i 15 m fritstå
ende riffelskydning ved et landsstævne i DFIF. Men det gjorde 
Frank Hansen fra Danfoss, Sønderborg, og der blev klappet højt og 
længe da han fik sin velfortjente pokal overrakt af formanden for 
DFIFs riffelsektion, Vibeke Sørensen. Foto. DFIF.

A f John Thrane

Normalt plejer præmieoverrækkel
sen søndag eftermiddag ved lands
stævnet i riffelskydning at være en 
lidt tamt affære, fordi mange skyt
ter allerede har pakket riflen sam
men og er taget hjem. Sådan var 
det ikke ved landsstævnet i Ran
ders, og det skyldes måske, at 
stævnet sluttede allerede kl. 14.00 
søndag. Mange skytter syntes der
for, at de ville have det hele med.

Derfor var der stuvende fuldt i 
cafeteriaet i Randers Skyttecenter, 
og det gav en festlig kulisse da for
manden for DFIFs riffelsektion 
Vibeke Sørensen uddelte pokalerne 
til præmietagerne.

Det var Randers firma Sports 
skydeudvalg med Preben Andersen 
i spidsen der stod for landsstævnet, 
og de dygtige Randers-folk sørgede

for en gnidningsløs afvikling af 
landsstævnet lørdag og søndag. 
Preben Andersen har siddet i DFIFs 
riffelsektion i flere år, og for ham

gav det ingen problemer at afvikle 
stævnet.

- Jeg har en masse dygtige folk 
til at hjælpe mig, og de har glædet



grupper i busser, og der er arran
geret fælles indkvartering.

En del bor her i Rofi-Centret, 
men andre har lejet sig ind hos 
Danland i Søndervig - eller har 
lejet sommerhuse. Landsstævnet 
bliver af mange opfattet som en 
miniferie, som har høj prioritet. 
Troels Majlandt, 30 år, har været 
formand for DFIF’s bowlingsektion 
i knap et år. Han får ikke selv tril
let med bowlingkugler denne 
weekend, men har alligevel haft et 
par dejlige dage.

- Jeg begyndte at spille bow
ling for godt fire år siden i Struer 
og blev hurtigt grebet af den gode 
stemning og atmosfære, som her
sker inden for firmabowlingen.
Det er mit første landsstævne som 
leder, og det har været nødvendigt 
at tage nogle afspadseringsdage. 
Under selve stævnet har jeg en 
overordnet opgave, så jeg kan 
være arrangøren, Ringkøbing og 
Omegns Firma Idræt, behjælpelig.

- Det glæder mig, at det store 
stævne er afviklet planmæsigt, og 
at der kun er udtrykt tilfredshed, 
slutter Troels Majlandt.

sig til at stå for dette landsstævne, 
sagde Preben Andersen, der dog 
gerne havde set lidt flere skytter 
ved stævnet.

Der var 664 skytter med i lands
stævnet, og det var lidt over 100 
færre i forhold til tidligere år. Pre
ben Andersen mener, at det skyl
des en generel nedgang i firm
aklubberne, uden at det dog er et 
problem som man kender til i Ran
ders Firmasport. Skydeafdelingen i 
Randers er en af de helt store i 
DFIF, og der var lidt over 100 Ran- 
ders-skytter med til landsstævnet.

- Jeg har på fornemmelsen, at 
der ikke er så mange skytter i klub
berne som for et par år siden. I Ran
ders har vi oparbejdet en god tradi
tion for at deltage i landsstævner, 
og i det hele taget har vi en meget 
aktiv skydeafdeling med omkring 
130 skytter i alt, fortæller Preben 
Andersen, der har bebuddet at han 
stopper i DFIFs riffelsektion til års
mødet i april.

Der blev spillet 
over 400 kampe 
ved bordtennis
landsstævnet.

A f John Thrane

Bordtennis: God styring
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Det kræver en god styring af stæv
neledelsen, at få spillet over 400 
bordtenniskampe på en weekend, 
sådan som det var tilfældet i Aal
borg, da Aalborg Firmasport stod 
for afviklingen af landsstævnet i 
bordtennis. Og det var da også ruti
nerede kræfter fra Aalborg Firma
sports bordtennisudvalg med Kaj 
Jørgensen i spidsen, der sørgede 
for, at kampene blev sat igang til 
tiden, og at landsstævnet fulgte 
tidsskemaet. Stævnet blev spillet i 
Filstedskolens hal, og der måtte 24 
borde til for at afvikle de mange 
kampe.

For første gang i mange år var 
man over den 100 puljer, helt nøjag
tigt 103, og det var DFIFs bordten
nissektion ved formanden Tage 
Brostrøm og Erik Christiansen godt 
tilfredse med.

Også mixhold næste år
- Vi kan konstatere, at der er 

væsentligt bedre deltagelse end 
ved landsstævnet i København sid
ste år, sagde Tage Brostrøm der 
oplyser, at der var ca. 200 bordten
nisspillere tilmeldt landsstævnet.

- Vi ved, at der traditionelt er fle
re med når landsstævnet ligger 
vest for Storebælt, men vi kan også 
se, at der er en del nye ansigter 
med i år, sagde Tage Brostrøm, der 
glædede sig over, at der var delta
gelse af 9 mixhold.

- Det er andet år vi har den ræk
ke med, og med 9 tilmeldte hold lig
ger det fast, at mixholdene også er 
med fremover.

Rutinen i overtal ved DFIFs 
landstævner i bordtennis, men

DFIFs bordtennissektion arbejder 
med at få nye spillere med.

- Vi forsøger at få nye spillere 
gjort interesseret i sporten og del
tage i landsstævnerne. Og der er 
begyndt at dukke nye fok op, siger 
Erik Christiansen fra Aalborg. En af 
de nye er Jesper Jensen fra IF 
Posten, Aalborg.

- Det er sådan set Erik der har 
fået mig til at spille bordtennis, for
tæller Jesper Jensen, der skal i 
kamp om et øjeblik i herresingle 
klasse 3. Jesper er ikke optimist.

- De spiller ret godt dem jeg er i 
pulje med, men det gør ikke så

Jesper Jensen fra IF Posten ser mod
standerne an inden den første pulje
kamp i klasse 3 søndag.

meget hvis jeg taber. Det handler 
mest om at have det sjovt, fortæller 
Jesper, der også var med i holdtur
neringen sammen med sine kam
merater fra IF Posten, Frank Kristi
ansen og Brian Larsen.

Det der med at have det sjovt 
kan Jesper tale med om, for aften
festen sluttede for hans vedkom
mende først ved 5-tiden søndag 
morgenen, så det var lidt hårdt at 
stille i hallen kl. 9.
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EDB-projekt 
godt modtaget
Af John Thrane

Udviklingen af DFIFs EDB- 
projekt “Super Nova” skri
der frem efter planen. Der 

er nu gået fire måneder siden pro
grammet kom ud i en rimelig måle
stok i december 1996, og der er nu 
ca. 100 licenser ude. Det betyder 
også, at der dagligt kommer en 
masse tilbagemeldinger med nye 
ideer og konkrete spørgsmål om 
programmet til DFIFs IT-konsulent 
Lars Borup Andersen.

Superbruger-net
- Generelt vil jeg sige, at jeg 

oplever en meget positiv ånd, når 
jeg bliver kontaktet. For at hjælpe 
brugerne mest muligt, har vi 
opbygget et landsdækkende super
bruger-net med 20 superbrugere, 
der alle har forskellige specialer 
indenfor områderne finans, 
firma/medlem, idræt og EDB gene
relt. Alle superbrugerne har instal
leret e-mail, der sikrer en effektiv 
kommunikation i netværket. Alle 
superbrugerne har været på kursus 
i programmet, og får her først i maj 
en vidtgående uddannelse i at lave 
rapporter m.v., fortæller Lars Borup 
Andersen, der opfordrer alle der 
har programmet til at bruge super
brugerne mest muligt.

Ny opdatering på vej
Den klassiske fejl som mange 

begår, når et nyt EDB-system tages 
i brug er, at man ikke uddanner 
brugerne. Det er den sikre vej til 
fiasko. I DFIFs EDB-projekt er der 
afsat mange ressourcer til uddan
nelse. De to første brugerkurser er 
allerede afviklet med ca. 75 kursi
ster, og der er planlagt yderligere to 
kurser i 1997. Man skal kontakte 
uddannelsesudvalget for informati
on om tidspunkt m.v.

- Vi har opdelt de enkelte kurser

i 3 hold. Et hold med finans/firma- 
medlem for begyndere, et hold med 
finans/firma for øvede og et hold 
med idræt, siger Lars Borup Ander
sen, der kan mærke, at kurserne 
har en betydelig effekt.

- Vi har fået mange ideer til for
bedringer fra brugerne, og har også 
opdaget nogle fejl og mangler. De 
bliver nu rettet, og efter en test hos 
vores superbrugere kommer der en 
ny opdatering ud til alle brugere i 
maj måned.

Vandtætte skodder
Det videre udviklingsarbejde 

går specielt på at forbedre bruger
venligheden i systemet og funktio
naliteten i badmintonmodulet. For 
at nå længst muligt indenfor bud
getrammen, har DFIF en aftale med 
Dolberg Data som programmerer 
systemet. Aftalen går på, at DFIF 
lejer en programmør, som sidder på 
forbundskontoret i Nyborg tre dage 
om ugen det næste halve år.

- Udviklingsarbejdet er planlagt 
således, at vi går systematisk til
værks. Vi vil i første omgang kon
centrere os om at skille de enkelte 
moduler ad, således at der bliver 
vandtætte skodder mellem modu
lerne. Derved opnår vi, at vi bedre

- Det her kommer til at spare os tid. 
Preben Steen var sammen med tre 
andre fra Aalborg Firmasport på 
kursus i DFIFs EDB-program.
- Vi plejer at bruge tre aftener på at 
planlægge vores vinterturnering i 
fodbold med i alt 1600 kampe. Nu 
kan det gøres på få timer, siger 
Preben Steen. Foto. DFIF.

kan lave specialtilretninger i de 
enkelte idrætsmoduler, uden at det 
påvirker de øvrige idrætsgrene, og 
vi får samtidig forbedret de enkelte 
modulers brugervenlighed, siger 
Lars Borup Andersen og tilføjer, at 
udviklingen af bowlingmodulet nu 
har første prioritet, fordi så mange 
sammenslutninger har efterspurgt 
det den seneste tid.

Vil du vide mere om program
met, licensbetingelser, priser og 
mulighederne for tilskud fra DFIF, 
skal du ikke tøve med at kontakte 
Lars Borup Andersen på forbunds
kontoret i Nyborg.
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75173795 ei ffld fif.dk Bramming Firma Idræt XX XXX

97155177 ba (%dfif.dk Ikast Familie-og Firma idræt XX X

65963585 bs @dfif.dk F .K .S , Odense XXX

86626773 cb © dfif.dk Viborg Firmaidræt XXX XX X

53948690 ebr © dfif.dk Nakskov Firma Sport XXX XXX

53614353 hf © dfrf.dk Ringsted Firma Sport XX XXX XX

86324424 ih ffld fif.dk Grenå Firmasport XXX XX

62541983 ise ffld fif.dk Svendborg Firma Sport XXX

75816964 jm  @ dfif.dk Veile Firma Sport X

86341513 kie ffld fif.dk Ebeltoft Firma & Familie Idræt XX XXX

86893326 ki ffld tif.dk Ry Familie og Firma Idræt X X X

53527535 kurf pet ffld fif.dk Förbundsstyrelsen XXX

65967056 Ir © dfif.dk F .K .S , Odense XXX X

49218371 Iha ffld fif.dk Helsinqør Firma Idræt XX X XXX

42177724 Ih ffld fif.dk Frederiksværk Familie- og Firma Sport XXX XX

53528954 otha ffld fif.dk Slagelse Firma Sport XXX

42253284 ps © dfif.dk Hillerød Firmasport XX

98246315 sj © dfif.dk Pandrup Flrmasporl XX X XX X X X

74672642 tk ffld fif.dk Bov Firma Sport XXX

97851055 tm ffld fif.dk Struer Firmaidræt XXX

Vagn Jensen 65992511 v| ffld fif.dk F.K.S , Odense XXX
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er 25 år

TRIM din krop 
- luk verden op
Danmarks TRIM-komite sætter fokus på 

fremtiden i forbindelse med 25 års dagen

Danmarks TRIM-komite har i maj måned 1997 
bestået i 25 år, og selvom det måske nok er 
for meget at påstå, at det var DFIF der starte

de trim-bevægelsen, så er det en kendsgerning, at 
DFIF var med til at præge den danske befolknings 
holdning til motion med den landsdækkende motion
skampagne “Sundhedskur - gå en tur” , der i starten 
af 70’erne samlede helt op til 89.000 deltagere.

25 års fødselsdagen skal markeres med en intensi
vering af TRIM-komiteens motionskampagner, der 
skal få den fysisk inaktive del af befolkningen i tale. 
Det bliver bla. gjort med sloganet TRIM din krop - luk 
verden op, der er skabt af Brdr. Olsen i forbindelse 
med den musik og sang, de har komponeret og skre
vet til lejligheden.

TV spots i maj måned
I samarbejde med Matas a/s er TRIM-komiteens 

foldere blevet udsendt til alle Matas 282 butikker,

Med en storstilet kampagne i maj måned vil TRIM-komi
teen have den fysisk inaktive del af befolkningen i tale.

hvor de i et display designet til lejligheden, vil være 
synlige på fremtrædende pladser i butikkerne. Fol
derne er gratis og kampagnen vil blive omtalt i 
Matas-avisen, der husstandsomdeles i maj måned. 
Den 2. maj starter en række TV-spots, der vises i 
D R l’s OBS-udsendelse hvor man opfordres til cykling, 
løb og svømning.

Konference om fremtiden
I dagene den 2.-4. maj har TRIM-komiteen invite

ret til en konference på den Jydske Idrætshøjskole i 
Vejle. Målet med konferencen er at visionere TRIM i 
fremtiden, såvel lokalt som centralt. De opstillede 
visioner vil danne baggrund for komiteens arbejde og 
fastlæggelse af en handlingsplan for de kommende 
år, fortæller konsulent Poul Gregersen fra TRIM-komi
teen.

-jt.

Åbne stævner 1997/98
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T iden er nu atter inde for
den samlede koordinering 
og registrering af Åbne 

stævner i DFIF for sæsonen 
1997/98. Helt præcist drejer det 
sig om tiden fra den 1. oktober 
1997 til den 1. september 1998.

Alle DFIFs sammenslutninger 
opfordres til at indsende deres 
oplysninger til forbundskonsulent 
Jan Steffensen senest den 1. juni 
1997. Han gør også opmærksom 
på, at de sammenslutninger, der- 
koordinerer deres Åbne stævner 
inden de sendes videre til DFIF, 
selvfølgelig skal gøre dette i god

tid inden den 1. juni.
Oplysningerne vil blive offent

liggjort i Firmaidræt under rubrik
ken Åbne stævner 1997/98, første 
gang i august nummeret. De op
lysninger DFIF har brug for til 
koordineringen af stævnekalende
ren i Firmaidræt er: Idrætsgren, 
dato, måned/år, sidste frist for til
melding, hvilken sammenslutning 
der afholder stævnet og et telefon- 
nr. på en kontaktperson i sammen
slutningen.

Oplysningerne skal sendes 
eller faxes til: Jan Steffensen, 
Ærtekilen 6, 5492 Vissenbjerg.
Tlf. 6447 3317, fax. 6447 3387.

Hvis du vil have dit åbne stævne med i 
stævnekalenderen for 1997/98, skal du 
inden den 1. juni indsende oplysnin
gerne til DFIF. Foto. SportsFoto



Find cyklerne frem
A f John Thrane

Tour de Pedal: Find din 

cykel frem og vær med i 

Danmarks største 

motionscykelkampagne.

■ f o u rdcPedal"
‘97

Når du er med i firma
idrættens Tour de 
Pedel gælder det ikke 
om at komme først. 
Hele familien kan være 
med, og det gælder om 
at få noget motion og 
komme ud og få nogle 
naturoplevelser med 
familien.

S
å er det atter tid at finde den 
gamle skærveknuser frem, 
smøre cykelkæden og pumpe 

dækkene. Maj måned står for 
døren, og det betyder også at 
startskuddet lyder for cykelkam
pagnen Tour de Pedal, der er Dan
marks største motionscykelkam
pagne. Kampagnen starter den 1. 
maj i ikke færre end 39 byer. Nogle 
steder cykler man en enkelt gang 
om ugen, og andre steder cykles 
der hver aften fra forskellige 
startsteder. Fælles for arrange
menterne er dog de mange lod
trækningspræmier fra lokale hand
lende, hvor der trækkes lod blandt 
de afleverede startkort.

Sidste år satte over 44.500 cyk
lister sig i sadelen, for at cykle en 
motionstur på mindst 10 km, og 
DFIFs aktivitetsudvalg satser på 
så megen medvind, at det tal bli
ver overgået i år.

- 1 år er der rekordtilmelding af 
sammenslutninger og byer, og vi 
forventer også, at vi deltagermæs
sigt sprænger alle tidligere ram
mer, siger Bo Isaksen fra DFIFs 
aktivitetsudvalg.

Jubilæums-Tour 1998
I 1998 er det 20 år siden at den 

første Tour de Pedal blev afviklet, 
og Bo Isaksen kan afsløre, at 
DFIFs aktivitetsudvalg satser på 
at få alle DFIFs 77 bysammenslut
ninger med på Tour'en i jubilæ
umsåret 1998.

- Det skal gøres ved hjælp af en 
ekstraordinær indsats af forbun
dets AKP-nettet, der nu opfordres 
til at samle nogle kontaktpersoner

i alle de sammenslutninger, som 
endnu ikke har Tour de Pedal på 
programmet. Kontaktpersonerne 
skal mødes på et Tour de Pedal
træf den 13-14. juni i år for at få 
en generel orientering om, hvor
dan et sådant arrangement afvik
les, fortæller Bo Isaksen, der gør 
opmærksom på, at DFIF yder et 
igangsætningstilskud på 3.000 kr. 
til sammenslutningen, hvis de 
starter op med Tour'en.

39 byer er med
Aabenraa, Aalborg, Aulum, Bov, Bramming, 

Brønderslev, Fakse, Farsø, Frederikshavn, 

Glejbjerg, Grindsted, Haderslev, Herning, 

Hillerød, Hirtshals, Hjørring, Holstebro, 

Horsens, Ikast, Korsør, Lemvig, Midtfyn, 

Nyborg, Odder, Ribe Fodslaw, Ringsted, 

ROFI, Ry, Skive, Skælskør, Slagelse, Struer, 

STØFI, Svendborg, Sæby, Sønderborg, 

Tønder, Varde, Vejen.
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Uddannelse: 15 nye billardinstruktører

På med den gule førertrøje
A f Eric Nordholm 
Kursusleder, DFIF

Det er en stor dag, når vinte
rens anstrengelser endelig 
bærer frugt i form af en 

uddannelse, der kan bruges hjem
me i sammenslutningerne, til glæ
de og fornøjelse for både de nye 
instruktører, og ikke mindst sam
menslutningens unge nye spillere.

Derfor er det også en fast tradi
tion indenfor instruktøruddannel
sen i billard, at alle efter kursus III 
samles til et fælles foto. Både kur
sister, instruktører, medinstruktør 
og kursusleder. Det var også tilfæl
det i januar måned, hvor endnu et 
hold gule instruktører så dagens 
lys. Til forskel fra andre gange var 
alle klædt i gult, der jo er uddan
nelsens farve i DFIF. Alle var stol
te og glade, for ikke blot er den 
gule førertrøje et tydeligt bevis på 
den nye instruktørstatus, men vi

15 nye glade og stolte billardinstruktører med den gule førertrøje.

troede også, at vi var det første 
hold kursister der havde modtaget 
den gule førertrøje.

Det viste sig senere ikke helt at 
holde stik, idet et hold bowlingin
struktører var kommet os i for
købet, men det gjorde ikke vores 
glæde mindre den dag. Til lykke 
med uddannelsen her fra instruk
tør Bent Andersen og kursusleder 
Eric Nordholm, og en speciel 
lykønskning til holdets nye grønne 
instruktør, Mogens Rasmussen fra 
Odense, der leverede en indsats 
langt udover gennemsnittet.

Åbne stævner i DFIF
fra 1. maj til 1. sept. 1997
Dato/År S. tilm. Sml. Tlf.
Billard
14.-15. juni 97 16/5-97 FKS Odense 66 16 82 42

Fodbold ude
17. aug. 97 25/7-96 Fredericia 75 92 76 39

Kegler
g
h’

27.-28. sept. 97 29/8-97 Bov 74 67 05 57

30) Motionscykelløb
M
æC-f

3. maj 97 29/4-97 Grindsted EI. 75 32 11 95

> Riffel 50 M
l-i 31/5-1/6 97 02/5-97 Tønder 74 76 11 43

8. juni 97 15/5-97 FKS Odense 66 17 63 20
iDCD 21. juni 97 30/5-97 Fredericia 75 92 63 42

9.-10. aug. 97 12/7-97 Esbjerg 75 16 01 35
S 16.-17. aug. 97 26/7-97 Middelfart 64 41 50 30

De nye billardinstruktører i 
DFIF er Leo Hansen, FKS, Odense, 
Mogens Juul, Fredericia Fag- og 
Firma I.F., Peer Michael Nørgaard, 
Vamdrup Firma Sport, Kjeld Peter
sen, Vamdrup Firma Sport, Jens 
Martin Hansen, Ringkøbing og 
Omegns F.I., Poul Klavsen, Viborg 
Firmaidræt, Jørgen Mollerup, 
Viborg Firmaidræt, Erik Nielsen, 
Brønderslev Firma-Sport, Hanna 
Nielsen, Brønderslev Firma-Sport, 
Svend Erik Petersen, Hjørring Fir
ma Sport, Per L Jensen, Aalborg 
Firmasport, Kurt Jacobsen, Aal
borg Firmasport, Dennis Lauesga- 
ard, Aalborg Firmasport og Mona 
Gregersen, DSB Fritid.

45870474

Specialfirma for:
Medaljer 
Emaljeemblemer 
Maskinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørldæder Slips 
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning

Rekvirer vor store brochure!

G.K. Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby
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Peder Bisgaard (tv) overrækker Tage 
Carlsen Idrætsmærkets pokal. Foto. 
Marianne Rasmussen.

Ringkøbing og 
Omgens Firmaidræt

har modtaget Idrætsmærkets 
pokal for den største procentvise 
fremgang i antallet af Idrætsmær
ker i 1996. Pokalen blev overrakt 
ROFI af Idrætsmærkets næstfor
mand, Peder Bisgaard til ROFIs 
formand Tage Carlsen, der mod-

Hjemmebaneskydningen
fortsætter den flotte frem
gang fra sidste år. I år 

sluttede skydningen med i alt 419 
skydninger, og det var 54 flere end 
sidste år. Der deltog ikke færre 
end 17 sammenslutninger, to mere 
end sidste år, var med i konkur
rencen om den flotte vandrepokal, 
der sidste år blev vundet af Ran
ders Firma Sport. For at deltage 
skal man gennemføre mindst 10 
skydninger, og i år holdt pokalen 
flyttedag til det sønderjydske, idet 
Haderslev Firmasport løb med 
pokalen. Haderslev Firmasport 
gennemførte 20 skydninger, med 
det flotte gennemsnit på 197,66 
point. Skytterne fra Haderslev var 
dog tæt forfulgt af Grindsted 
Firmaidræt, som kom ind på 2. 
pladsen med 10 skydninger og et 
gennemsnit på 197,51 point.

Skydeudvalget i Haderslev Firma
sport med det synlige bevis på 1. 
pladsen i hjemmebaneskydning 
1996/97. Fra venstre er det Gurli 
Østergaard, formand Keld Østerga- 
ard, Flemming Degn og Else Hansen. 
Foto. Vibeke Sørensen.

tog pokalen på vegne af Karen 
Nordentoft, der er formand for 
Idrætsmærket i ROFI.

Prøvelandsstævne 
i Triat-bold/kugle

Roskilde Amtskreds
har fået ny formand og kasse

rer. Det er Birgit Vendelbo der nu
sidder i formandsstolen, og på 
pengekassen sidder en anden 
kvinde, nemlig Jane Løvgren.

Har du lyst til at prøve
noget nyt sammen med 
dine kolleger skal du alle

rede nu sætte kryds i kalenderen 
lørdag den 23. august og søndag 
den 24 august, hvor man i Hel
singør afvikler det første stævne i 
Triat-bold/kugle.

Det er Frederiksborg Amts
kreds under DFIF, der indbyder 
firmaklubberne til en ny og 
spændende turneringsform, hvor 
det gælder om som hold at dyste i 
udendørs 5 mands mixfodbold, 
badminton og petanque. Et hold 
består af 6 spillere, 4 herrer og 2 
damer.

Det koster kun 360 kr. pr. hold 
at deltage, og der er fri tilmelding. 
Alle kan deltage uanset styrke 
fysik og kondition, og man er sik-

Der skal spilles udendørs 5 mands- 
mixfodbold ved Triat/bold-stævnet i 
Helsingør.

ret mindst 3 holdkampe i de tre 
discipliner. Arrangørerne regner 
med at starte lørdag kl. 12.00 og 
søndag kl. 9.00. Alle hold kommer 
til at spille både lørdag og søndag. 
De 2 bedste i hver pulje går vide
re. Lørdag aften arrangeres der 
fest på en færge der sejler mellem 
Helsingør og Helsingborg med fæl
lesspisning og dans til levende 
musik.

I fodbold spilles der 2 x 7-9 
min. Der skal være mindst 1 dame 
på banen og 1 spiller over midten 
under hele kampen. Scoring af 
damer tæller dobbelt. I badminton 
og petanque spilles der 2 mix- 
doubler og 1 herredouble på tid.

Yderligere oplysninger om det 
utraditionelle stævne hos Sv. Aage 
Bødker, tlf. 4921 6426.
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tegn og modtog ved sam
me lejlighed Aalborg Fir
masports lederpokal. Selv
om Kaj i dag ikke længere 
er aktiv på arbejdsmarke
det, har han ingen planer 
om at slippe firmasporten, 
og har nu også taget initia
tiv til bordtennis om dagen 
i firmasports regi.

Fem ledere modtog 
DFIFs hæderstegn for de
res ledergerning i AaFS.

Formand for DFIFs bil
lardsektion, Ole Toft. Ole 
blev medlem af AaFS’ bil
lardsektion i 1979, og i
1985 blev han formand for 
billard i AaFS. Ole blev i 
1992 valgt ind i DFIFs bil
lardsektion, og i 1993 blev 
han formand for sektionen. 
Ole modtog i 1991 AaFS’
10 års nål.

Medlem af AaFS' bil
lardsektion, Preben Jen
sen. Preben blev valgt ind i 
billardsektionen i 1986.
Han blev i 1996 billardfor
mand i Idrætsudvalget for 
Nordjyllands Amtskreds, 
og blev samme år hædret 
med AaFS' 10 års nål.

Medlem af AaFS’ bil
lardsektion, Niels Baltzer. 
Niels blev medlem af bil
lardsektion i 1986 og året 
efter blev han næstfor
mand i sektionen. Han blev 
i 1996 hædret med AaFS’
10 års nål, og samme år 
blev han valgt til posten 
som næstformand i AaFS.

Sekretær i AaFS’ fodbol
dudvalg, Karin Rathmann. 
Karins karriere i firmaspor
ten startede i 1982 som 
medlem af bestyrelsen i 
Hospitalets Idrætsklub. I
1986 blev hun valgt til 
sekretærposten, og i 1994 
blev Karin hædret med 
AaFS' 10 års nål.

Sekretær og næstfor
mand i Idrætsudvalget i 
AaFS, Per Simonsen. Per 
startede i 1979 som med
lem af AaFS’ skydesektion, 
og var i årene 1981-91 for
mand for skydesektionen. 
Per blev i 1989 hædret med 
AaFS’ 10 årsnål, og i 1993 
blev han valgt ind i Idræts
udvalget i AaFS.
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DFIF

Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426

Ekspedition: Man.-torsdag 
kl. 8.00-15.30.
Fredag kl. 8.00-15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 
Mobiltlf. 4098 6560

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322

Tonny B. Andersen 
Myr dals vej 32 
8900 Randers 
Tlf. 8640 5242

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859

Peder Bisgaard 
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 4226 9643 
Mobiltlf. 4018 8630

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862

IT-konsulent
Lars Borup Andersen 
Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 
Mobiltlf. 4016 8560

Aktivitetskonsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861

Steffen Røjskjær 
Mosegårdsvej 21 
5000 Odense C 
Tlf. 6590 7538 
Mobiltlf. 4045 7860

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5376 1635 
Fax. 5376 0335 
Mobiltlf. 4045 7865

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864

Jan Grumstrup 
Banegårds vej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21

Hæder til 8 ledere i 
Aalborg Firmasport

Ved repræsentant
skabsmødet i Aalborg 
Firmasport (AaFS) den 14. 
februar 1997 hædrede DFIF 
tre ledere med forbundets 
fortjentstegn og fem ledere 
med forbundets hæders
tegn. Hæderen blev over
rakt af generalsekretær i 
DFIF, Svend Møller.

Formanden for AaFS, 
Verner Sørensen modtog 
DFIFs fortjensttegn. Verner 
startede i AaFS i 1969 som 
badmintonformand for 
firmaklubben BP. I årene 
1976-84 var Verner for
mand for badmintonudval
get, og i 1978 blev han 
næstformand for AaFS, en 
post han beklædte frem til 
1996, hvor han trådte frem 
i forreste række og blev 
valgt til formandsposten. I 
1989 blev Verner valgt ind i 
DFIFs forbundsstyrelse, 
hvor han sad frem til 1992. 
Han modtog i 1980 Firma
sportens lederpokal og i 
1985 modtog han DFIFs 
hæderstegn.

Formanden for Idræts
afdelingen i AaFS, Erik 
Christiansen modtog 
DFIFs fortjensttegn. Erik 
blev i 1969 valgt ind i 
AaFS’ bordtennissektion, 
hvor han igennem 18 år var 
næstformand. Erik har 
siden 1985 siddet i DFIFs 
bordtennissektion, og har i 
en periode siddet i Trim- 
komiteen samt været for
mand for Idrætsafdelingen 
i Nordjyllands Amtskreds.

Formanden for AaFS’ 
bordtennisafdeling, Kaj 
Jørgensen modtog forbun
dets fortjensttegn. Kaj star
tede allerede i midten af 
60’erne en firmaklub op på 
sin daværende arbejds
plads, Limf jords værftet. I 
1970 blev han valgt ind i 
AaFS’ bordtennisafdeling, 
hvorefter han i 1974 blev 
formand. Kaj blev i 1985 
hædret med DFIFs hæders-



Rettelse: Lidt for 
billig familieferie

I Firmaidræt nr. 3 fik vi ved en 

fejl opgivet de forkerte priser for 
DFIFs Aktive Familieuge på Pan 

Hotel i Norge. De rigtige priser 

kommer her:
Dobbeltværelse med indtil 2 

opredninger: kr. 1.900,-

Pension incl. aktiviteter: 
Voksne kr. 1050,- 

Børn 0-12 år kr. 500,-

Flot overskud på Julemærkemarchen
Julemærkemarchen i december 

1996 gav atter engang en flot 
overskud, takket være de 23.000 
deltagere, der gik enten 5 eller 10 
km. Overskuddet på 330.000 kr. 
blev fordelt med 300.000 til Jule
mærkefonden, og 15.000 kr. til 
Julemærkehjemmet Kildemose i 
Ølsted til indkøb af havemøbler og 
cykler, samt 15.000 kr. til Julemær- 
kehjemet i Kollund i Sønderjylland 
til indkøb af to kanoer, fortæller 
formanden for Julemærkemarch
en, Ingolf Romlund.

Julemærkefonden driver fire

Julemærkehjem, og hjælper hvert 
år ca. 550 børn og unge i alderen 
fra 3 til 14 år med sociale og lette
re psykiske problemer til kræfter 
igen. Julemærkehjemmenes drifts
midler kommer fra salget af det 
danske julemærke, overskudet fra 
TV2’s julekalender, julemærkemar
chen og andre frivillige bidrag. 
Julemærkemarchen 1997 afvikles 
søndag den 7. december mellem 
kl. 9.00 og 11.00 fra over 60 for
skellige startsteder. Ruterne er på 
5 og 10 km.

Senior-træf i det grønne
Senior-sport “Ud af røret” i Aal

borg er nu på banen igen med et 
senior-træf, denne gang i det grøn
ne. Træffet finder sted den 29. maj, 
og Kirstine Hjørringgaard fra “Ud af 
Røret” lover os igen et anderledes 
arrangement.

- Vi vil give seniorerne en ople
velse med udendørsidræt, og der
med også forsøge at ændre på

Hvis du vil møde aktive ældre 
fra hele Europa, så er et internati
onalt idrætstræf for ældre lige 
noget for dig. Organisationen 
EGREPA afholder i dagene 29 sep. 
- 5 okt. 1997 et stort internationalt 
idrætstræf for folk over 50 år, med 
deltagelse af personer fra hele 
europa. DFIF og FMI har besluttet 
at medvirke til at der evt. kan 
etableres et 'dansk hold' til dette 
idrætstræf. Træffet finder sted i 
Oeiras i Portugal, beliggende i 
udkanten af Lissabon.

Der vil være et sandt overflø
dighedshorn med mere end 30 for
skellige aktiviteter, lige fra folke
dans til bueskydning. Mange af 
aktiviteterne foregår udendørs, da 
temperaturen i Portugal på dette 
tidspunkt ligger lige omkring 20 
grader. Træffet er en enestående 
chance for at møde andre landes 
aktive ældre, og ikke mindst en 
mulighed for at prøve kræfter med

opfattelsen af, at idræt er noget 
man kun dyrker i vinterhalvåret.

Samtidig med at seniorerne bol
trer sig i det grønne, bliver der 
afviklet en instruktør-cafe, hvor 
man kan få ny inspiration til 
udendørsaktiviteter. Her vil man 
introducere nye motionsformer og 
genoplive gamle spil m.v. Instruk
tørerne kan lære hvordan man 
arrangerer en hyttetur, og hvordan

29 Sepi / 5 Od 97 - 29 Sel / 5 Out 97

såvel nye som kendte idrætsaktivi
teter.

Grib chancen for at få en ople
velse for livet, ring straks til 
nedenstående for at høre mere om 
dette spændende arrangement. 
Yderligere information hos DFIF- 
konsulent Steffen Røjskjær, tlf. 65 
31 65 60, fax: 65 30 14 26 eller hos 
FMI-konsulent Carsten Hansen, 
FMI, tlf. 65 30 27 47.

en udendørs aktivitetsdag tilrette
lægges.

Cafeen åbnes af højskolefor
stander Michael Andersen, der vil 
tage udgangspunkt i naturen som 
“motionsrum” for seniorerne, og 
aktivitetskonsulent i DFIF, Steffen 
Røjskjær og Idræt om Dagen-konsu
lent, Carsten Hansen vil sætte 
fokus på udendørsaktiviteter. Yder
ligere information på tlf. 9879 0279.

Foreningsforum i 
København

Åben By iniviterer med start 
den 29. april foreninger i Køben
havn til at deltage i et nyt tværkul
turelt forum for foreningsaktiviteter 
og projektarbejde. Åben By plan
lægger en række målrettede works
hops, hvor der vil blive mulighed for 
at arbejde konkret med projektbe
skrivelser, ansøgninger, pressemed- 
delser etc.

Med Foreningsforum vil Åben 
By skabe et levende forum for frem
tidige foreningsaktiviteter og pro
jekter, hvor deltagerne kan udvek
sle viden, værktøjer og visioner.
Målet med foreningsforum og de 
efterfølgende workshops er, at 
etablere et tværkulturelt netværk af 
foreninger, der gør brug af hinan
dens erfaringer og ressourcer.

Åben By er et sekretariat, der 
udvikler aktiviteter og servicetilbud 
til foreninger i København. Yderli
gere info. Åben By, Rådhusstræde 
13, 1466 København K. Tlf. 3315 
5596. Fax. 3315 7518.
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Vellykket træfstævne
Tekst & foto. Karsten Hansen

200 deltagere til træfstævne 

som 3-kamp i Vordingborg.

Med 34 tilmeldte firma
hold kunne formanden 
for Vordingborg Firma

sport, Ingolf Petersen, se tilbage 
på endnu et vellykket træfstævne 
som 3-kamp. I sammarbejde med 
DFIFs Storstrøms Amtskreds har 
Vordingborg Firmasport nu været 
på banen i fem år med træfstæv
net, og det var igen Iselinge- og 
VU-hallen samt Ornebjerg Skytte
forenings lokaler under Iselinge 
skolen, som måtte stå for skud for 
de 200 deltagere.

Tæppecurling er populært
Sidste år blev badminton skub

bet ud på bekostning af den nye 
aktivitet tæppecurling, og det har 
man ikke fortrudt i firmasporten.

- Med tæppecurling har vi fun
det en populær aktivitet, hvor alle 
stort set har det samme niveau, så 
vi får nogle lige og spændende 
kampe. I badminton var der ofte 
for stor styrkeforskel på holdene, 
og så går det sjove af kampene,

Sidste år forsøgte man 
sig med en ny aktivitet, 
tæppecurling, ved træf

stævnet, og det har 
man ikke fortrudt.

fortæller forbundskonsu
lent Jørgen Rasmussen, der har 
været med i arrangørgruppen i 
samtlige fem år træfstævnet har 
kørt.

Udover tæppecurling skulle de 
34 hold dyste i fodbold og riffel
skydning, og arrangørgruppen, 
der udover Ingolf Petersen og Jør
gen Rasmussen består af Leif Ras
mussen, Næstved og Kurt Kristi
ansen, Vordingborg har planer om 
at udskifte fodbolden med en ny 
idrætsgren. Hvilken kan de dog 
ikke løfte sløret for endnu.

- Fodbold er nu engang en 
populær idrætsgren, men selv om

der skal være mindst en dame på 
banen hele tiden, er der stadig 
nogle hold, som vinder alt for 
stort, og det er jo ikke ligefrem 
meningen med firmasporten, siger 
Ingolf Petersen.

De 34 hold blev indelt i 8 puljer, 
hvor de 6 blev afviklet om lørda
gen og resten om søndagen. Hol
dene består af fire herrer og to 
damer, hvor holdet i tæppecurling 
igen deles op i to grupper med 1 
dame og 2 herrer. De to gruppers 
resultat er hermed hele holdets 
samlede resultat.


